
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 27. 2. 2025 ZM 25 02 06 26

Název:
Prodej části pozemku p.č. 150/3 k.ú. Děčín 

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k.ú. Děčín a

schvaluje

prodej části pozemku p.č. 150/3 k.ú. Děčín (dle GP č. 2920-175/2024 se jedná o p.č. 150/5) o výměře 9 m2 v 
k.ú. Děčín, se všemi součástmi a příslušenstvím, pro ******, za cenu 21.420,00 Kč + ostatní náklady, a to s 
ohledem na souhlasné stanovisko zpracovatele projektové dokumentace “Rekultivace vnitrobloku v Zámecké 
ulici“.

Stanovisko RM:
RM usnesením č. RM 25 01A 37 23 ze dne 14.01.2025 doporučila ZM schválit prodej části pozemku p.č. 
150/3 k.ú. Děčín (dle GP č. 2920-175/2024 se jedná o p.č. 150/5) o výměře 9 m2 v k.ú. Děčín, se všemi 
součástmi a příslušenstvím, pro ******, za cenu 21.420,00 Kč + ostatní náklady, a to s ohledem na souhlasné 
stanovisko zpracovatele projektové dokumentace “Rekultivace vnitrobloku v Zámecké ulici“.

Cena: 21 420,00

Návrh postupu: RM doporučila schválit prodej



Důvodová zpráva:
Záměr RM a ZM:
č. RM 24 06 37 46 ze dne 09.04.2024 - A
č. ZM 24 04 05 18 ze dne 25.04.2024 - A

- žadatel vlastní objekt Zámecká 1097/7, Děčín I na p.č. 149 a 150/4 k.ú. Děčín
- z důvodu umístění schodiště k objektu požádal o prodej části sousedního pozemku p.č. 150/3 k.ú. Děčín (v 
žádosti nesprávně uvedeno označení pozemku 150/4)
- po projednání žádosti s OKD byl návrh upraven na prodej části o výměře cca 8 m2 tak, aby došlo k prodeji 
ucelené plochy - viz zákres ve snímku KM
- žádost byla rovněž ze strany žadatele projednána s OSIT, a to s ohledem na plánovanou „Rekultivaci 
vnitrobloku v Zámecké ulici“
- vypracovaný geometrický plán byl konzultován a odsouhlasen zpracovatelem projektové dokumentace 
„Rekultivace vnitrobloku v Zámecké ulici“
- rovněž byl při zpracování geometrického plánu respektován a zapracován požadavek OKD
- žadatel s výší kupní ceny souhlasí

Nájemní smlouva: 0

Návrh kupní ceny: dle Zásad, tj. podpůrně dle (odhadu) o ceně obvyklé - výměra do 50 m2, pásmo I - 
2.380,00 Kč/m2, při výměře 9 m2 = 21.420,00 Kč + ostatní náklady

Žadatel: ******

Účel: prostor pod schodištěm podle doporučení architekta, který vytvořil projekt vnitrobloku Zámecká z 
“Tvoříme Děčín“. 

Závazky a pohledávky: 0



Vyjádření:

OMH OSU OSC OKD OŽP OSIT          

A-pozn. N- ale po GP 
upraveno na 
A

A A A pozn.          

Vysvětlivky:
OMH: tento pozemek je součástí řešeného území projektové dokumentace „Rekultivace vnitrobloku v 
Zámecké ulici“. Se žadatelem již bylo historicky komunikováno a OMH souhlasí s prodejem části pozemku 
p.č. 150/3 za účelem výstavby nového schodiště. Tento záměr žadatele byl konzultován, částečně upraven a 
odsouhlasen zpracovatelem projektové dokumentace „Rekultivace vnitrobloku v Zámecké ulici“.
S ohledem na tuto skutečnost je možné navrhovanou část pozemku prodat, neboť záměr žadatele je ošetřen i 
v rámci plánované „Rekultivace vnitrobloku v Zámecké ulici“.

OSU:
původní stanovisko před záměrem: nedoporučuje k prodeji část pozemku parc. č. 150/3 v katastrálním území 
Děčín. Dne 03.04.2023 bylo vydáno společné povolení na stavbu „Rekultivace vnitrobloku v Zámecké ulici“. 
Stavbou bude dotčen i pozemek parc. č. 150/3 v katastrálním území Děčín.
OMH záležitost následně s OSU konzultoval - své stanovisko potvrdil, a to na základě již vydaného povolení 
na stavbu „Rekultivace vnitrobloku v Zámecké ulici“
aktuální stanovisko po vypracovaném GP: nemá námitek k prodeji části pozemku dle vypracovaného GP č. 
2920-175/2024.

OSC: nemá námitek k prodeji části p.p.č. 150/3 k.ú. Děčín pro umístění schodiště.

OKD: z důvodu zajištění údržby před vchodem a vstupem na schodiště doporučuje doplnit prodej i o tento 
prostor. Dále tím dojde k přehlednějšímu stavu. Nemá námitek k prodeji části pozemku.
OMH zadal vypracování geometrického plánu v souladu se stanoviskem OKD.

OŽP: nemá z hlediska životního prostředí námitek k prodeji části pozemku st.p.č. 150/3 v k.ú. Děčín. 
Předmětný pozemek je nehonební.

OSIT: v lokalitě eviduje záměr města realizovat 3 projekty participativního rozpočtu z předešlých let v 
souhrnném názvu „Vnitroblok Zámecká“.

Příloha:
AN_150_zamecka_001.pd
f

Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 17.2.2025 09:16 podepsáno

Předkladatel: Ing. Ondřej Smíšek 17.2.2025 17:28 podepsáno
























